
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

У К Р А Ї Н А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від « 27 » травня 2014 року                                                              № 250 

 
Про розгляд скарги по справі 
про адміністративне правопорушення 
гр. Грозян Т.П. 
 
  Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії                           
при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради щодо притягнення            
гр. Грозян Тетяни Петрівні до адміністративної відповідальності                    
за порушення вимог  підпункту 1 пункту 1 розділу 7 Правил благоустрою            
м. Кіровограда, затверджених рішенням Кіровоградської міської ради                   
від 05.06.2012 р. за № 1710 (надалі - Правила), виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради встановив наступне.  
        Підпунктом 1 пункту 1 розділу 7 Правил передбачено, що суб’єкти в 
сфері благоустрою зобов’язані: прибирати закріплені території та прилеглі 
території до підприємств, установ та організацій усіх форм власності, в тому 
числі тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності, 
торгових палаток, лотків та інших споруд, здійснювати благоустрій та 
постійно утримувати їх в належному санітарному стані на відстані не менше 
15 метрів від межі власного користування або включно до підбордюрної 
частини дороги, провулка, проїзду. Якщо сусідній об’єкт знаходиться на 
меншій відстані, то прибирання проводиться до умовної середини між 
об’єктами. За порушення Правил передбачається адміністративна  
відповідальність за ст. 152 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення. 
   В постанові № 123/04-ак, яка винесена 16 квітня 2014 року 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської 
ради, зазначено, що  прилегла територія аптеки КП “Кіровоградфармація”, 
розташована за адресою: вул. Пацаєва (біля буд. 6 к. 3), не прибрана                       
від сміття. 
       Виконавчий  комітет  Кіровоградської  міської  ради  встановив, що 
постанова  № 123/04-ак, яка винесена 16 квітня 2014 року адміністративною 



комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради, підлягає 
скасуванню, оскільки слід врахувати  матеріали, що додані до скарги (копія 
звернення до керівництва ЖЕКу № 10 від 03.04.2014 р. № 77, письмові 
пояснення стосовно підтримання належного санітарного стану прилеглої 
території аптеки та фото прилеглої території аптеки                                                  
КП “Кіровоградфармація”. Таким чином, викладені обставини вказують на 
необхідність додаткового з'ясування вказаних доказів та їх вивчення, а тому 
справа підлягає направленню на новий розгляд до адміністративної комісії.   

Враховуючи нововиявлені обставини, керуючись ст. 59 Закону України 
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  п. 1 ч. 1 ст. 288, п. 2 ч. 1 ст. 293 
Кодексу України про адміністративні правопорушення, виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради 
 

В И Р І Ш И В: 
 

1.  Скаргу гр. Грозян Т.П. задовольнити частково. 
2. Скасувати постанову № 123/04–ак, яка винесена 16.04.2014 р. 

адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської 
ради. 

3. Справу про адміністративне правопорушення направити до 
адміністративної комісії при виконавчому комітеті Кіровоградської міської 
ради на новий розгляд. 
       
 
Міський голова                                                                                     О.Саінсус 
 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Квітко  22 85 83  


